Més Lancamento: AGO/2017
UG Executora: 158744:INST.FED.DO RS/CAMPUS VACARIA

APOIO A ALIMENTACAO ESCOLAR NA 339032-9 |NAO SE APLICA 8.496,00 849600 |

EDUCACAO BASICA (PNAE) Total | 8.496,00 8.496,00

339000-9  [NAO SE APLICA 141.930,28
339014-9 |NAO SE APLICA 11.000,00
33901414 |DIARIAS NO PAIS 11.000,00 7.291,14 7.155,78
339018-9 |NAO SE APLICA 33.800,00
33901801 |BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS 32.000,00 14.400,00 10.400,00
AUXILIOS PARA DESENV. DE ESTUDOS
33901804 | Lo 0 1.800,00 1.800,00 1.800,00
339020-9 |NAO SE APLICA 9.600,00
33902001 |AUXILIO A PESQUISADORES 9.600,00 9.600,00 9.600,00
339030-9 |NAO SE APLICA 36.111,72 341,75
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES
33903001 | o TIVOS 566,87 566,87 566,87
COMBUSTIVEIS E LUBRIF. P/ OUTRAS
33903003 | o ADES 0,00
GAS E OUTROS MATERIAIS
33903004 | AFADOS 1.235,50 1.235,50 360,00
33903007 |GENEROS DE ALIMENTACAO 4.277,90 4.277,90 4.277,90
33903011 |MATERIAL QUIMICO 3.451,10
33903016 |MATERIAL DE EXPEDIENTE 13.263,00 13.263,00 6.631,50
33903021 |MATERIAL DE COPA E COZINHA 553,00 553,00 553,00
MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE
33903022 | o ACAO 2.859,00 2.859,00 2.859,00
33903026 |MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO 391,80 391,80
33903029 |MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO E FOTO 312,50 312,50 312,50
33903035 |MATERIAL LABORATORIAL 967,32
MATERIAL P/ MANUTENCAO DE
33903039 |- s 7.665,98 3.096,95 3.096,95
MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL E
33903044 | oo 226,00 226,00
339033-9 |NAO SE APLICA 1.000,00
33903301 |PASSAGENS PARA O PAIS 1.000,00
339036-9 |NAO SE APLICA 2.000,00
DIARIAS A COLABORADORES
33903602 |\ o IS NO PALS 2.000,00 389,40 389,40
339039-9  |NAO SE APLICA 524.364,11 2.982,30
33903908 |MANUTENCAO DE SOFTWARE 2.730,00 2.730,00
LOCACAO DE MAQUINAS E
33903912 ¢y 1paAmMENTOS B




FUNCIONAMENTO DE INSTITUICOES
FEDERAIS DE EDUCACAO PROFISSIO

FOMENTO A TECNOLOGIA AGROPECUARIA,
AOS RECURSOS GENETICOS E

ASSISTENCIA AOS ESTUDANTES DAS
INSTITUICOES FEDERAIS DE EDUC

MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS

MANUTENCAO E CONSERV. DE
VEICULOS

TAXA DE ADMINISTRACAO
SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA
SERVICOS DE AGUA E ESGOTO

33903917

33903919

33903925
33903943
33903944

33903947 SERVICOS DE COMUNICACAO EM GERAL

SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
DE T.I.

SERVICOS DE APOIO AO ENSINO
SERVICOS JUDICIARIOS

SEGUROS EM GERAL

VIGILANCIA
OSTENSIVA/MONITORADA/RASTREAM
ENTO

LIMPEZA E CONSERVACAO

SERVICOS DE COPIAS E REPRODUCAO
DE DOCUMENTOS

NAO SE APLICA

TAXAS

NAO SE APLICA

RESSARCIMENTO DE PASSAGENS E
DESP.C/LOCOMOCAO

NAO SE APLICA

NAO SE APLICA

SERVICOS DE PUBLICIDADE LEGAL
NAO SE APLICA

TAXAS

NAO SE APLICA

NAO SE APLICA

APARELHOS DE MEDICAO E
ORIENTACAO

EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E
FOTO

EQUIP. E UTENSILIOS HIDRAULICOS E
ELETRICOS

MOBILIARIO EM GERAL

NAO SE APLICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

33903957

33903965
33903966
33903969

33903977

33903978
33903983

339047-9
33904710
339093-9

33909314

339100-9
339139-9
33913990
339147-9
33914710
449000-9
449052-9

44905204

44905233

44905239

44905242
449092-9

44909252

Total
339018-9
33901801
Total
339000-9
339018-9
33901801
Total

NAO SE APLICA
BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS

NAO SE APLICA
NAO SE APLICA
BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS

103,50 103,50
5.194,99 2.242,59 2.242,59
364,32 142,44 142,44
69.000,00 43.388,14 40.066,32
20.000,00 9.100,35 8.265,70
2.100,00 1.095,34 990,97
255,00 255,00 170,00
28.411,00 21.480,47 20.585,42
231,60 231,60 231,60
3.555,68 2.311,48 1.752,12
234.522,96 117.261,40 117.261,40
137.987,01 76.750,63 61.593,80
16.584,00 9.674,00 8.292,00
100,00
100,00 81,22 81,22
1.000,00
1.000,00 103,95 103,95
550,00
4.,700,00
4.700,00 3.183,85 3.183,85
100,00
100,00 71,75 71,75
24.075,65
15.025,70 3.121,35
480,00 480,00 480,00
1.506,45
734,35
9.183,55
1.398,65
1.398,65 1.398,65 1.398,65
806.756,11 6.445,40 633.413,03 352.349,42 314.916,68
8.000,00
8.000,00 6.400,00 5.600,00
8.000,00 8.000,00 6.400,00 5.600,00
6.442,85
90.710,53
90.710,53 66.010,00 66.010,00
97.153,38 90.710,53 66.010,00 66.010,00




339000-9 NAO SE APLICA
339014-9 NAO SE APLICA
33901414 DIARIAS NO PAIS
339033-9 NAO SE APLICA
33903301 PASSAGENS PARA O PAIS

CAPACITACAO DE SERVIDORES PUBLICOS [339039-9 |NAO SE APLICA
FEDERAIS EM PROCESSO DE Q 33903948 |SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO

339093-9 NAO SE APLICA
RESSARCIMENTO DE PASSAGENS E
DESP.C/LOCOMOCAO

339100-9 NAO SE APLICA

Total

33909314

11.318,80

5.666,67
5.666,67 4.813,72 4.813,72

827,34
827,34 827,34 827,34

2.590,00
2.590,00 2.590,00 2.590,00

1.000,00
1.000,00 301,96 301,96

4.499,99
25.902,80 10.084,01 8.533,02 8.533,02
946.308,29 14.941,40 742.207,57 433.292,44 395.059,70




